
FOU21 000818 

IIII IIIII IIIII IIII I Ill Ill Ill llllll llllllllllll 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ ODBORNÝCH SLUŽEB 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení §1746/2 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Smlouva") mezi: 

IOCB Tech s.r.o. 

se sídlem: 
IČO/ DIČ: 

Flemingovo nám. 542/2, 160 00 Praha 6 
289 34 024 

zastoupená: prof. Ing. Martinem Fuskem, CSc., jednatelem 
Kontaktní osoba: rojektový manažer 
(dále jen „Objednatel" nebo „IOCB Tech") 

a 

Fyziologický ústav AV ČR, v. v. i. 

se sídlem: Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 - Krč, 

IČ: 679 85 823 

zastoupený: 

bankovní spojení: 

MUDr. Janem Kopeckým, DrSc., ředitelem 

107-5471080257 / 0100 

Kontaktní osoba: vedoucí oddělení 

(dále jen „Poskytovatel" nebo „FGÚ") 

(společně též „Smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „Smluvní strana") 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

(dále jen „Služby"). Provedení této studie je základním předpokladem a podmínkou pro komercializaci 
projektu Objednatele. 

2. TERMÍNY A PŘEDÁNÍ VÝSLEDKŮ 

2.1. Poskytovatel se zavazuje realizovat Služby řádně a včas podle domluveného harmonogramu. Zahájení 

studie je stanoveno na 1. 3. 2021. 

2.2. Poskytovatel se zavazuje, že výsledek Služeb předá Objednateli do 30. 4. 2021 formou zprávy, která 
bude obsahovat zejména stručný popis metody, hmotnosti zvířat, časové intervaly odběrů vzorků krve 
a mozkových tkání, popis zpracování vzorků, podmínky uchovávání vzorků, nálezy z denního 
pozorování projevů klinických příznaků, pitevní nálezy zvířat a závěr (dále jen „Zpráva"). 

2.3. Poskytovatel je povinen předat Objednateli Zprávu ve wordovém nebo jiném editovatelném formátu 

v elektronické verzi. O termínu předání bude Poskytovatel Objednatele informovat nejméně tři (3) 

stránka I z 4 



pracovní dny předem, a to za účelem zajištění řádné součinnosti Objednatele při předání výsledků 

Služeb. 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena Služeb je Smluvními stranami ujednána jako cena maximální a nepřekročitelná, zahrnuje veškeré 
náklady spojené s provedením Služeb a je stanovena na základě kalkulace ve výši 434 250 Kč (čtyři sta 
třicet čtyři tisíc dvě stě padesát korun českých) bez DPH. 
Cena zahrnuje: 

3.2. Cena Služeb podle článku 3.1 této Smlouvy bude Poskytovateli Objednatelem zaplacena po předání 
Zprávy a jejím odsouhlasení ze strany Objednatele, a to na základě faktury vystavené Poskytovatelem 
a splatné ve lhůtě třiceti (30) dnů od jejího doručení Objednateli. Úhrada bude provedena v českých 
korunách bezhotovostním převodem na účet Poskytovatele specifikovaný v záhlaví této Smlouvy. 

4. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

4.1. Poskytovatel se zavazuje, že při plnění dle této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto 
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z práva autorského a práv 
průmyslového vlastnictví. Za případné porušení této povinnosti je vůči takovým třetím osobám 
odpovědný výhradně Poskytovatel. 

4.2. Poskytovatel bere na vědomí, že veškerá práva ke Sloučenině náleží Objednateli. Poskytovatel se 
zavazuje nepoužít Sloučeninu pro jakékoli jiné účely než pro plnění svých závazků dle Smlouvy. 

4.3. Veškerá práva k výsledkům Služeb dle této Smlouvy náleží Objednateli, který je oprávněn s nimi dále 
jakkoli nakládat a využívat je, a to pro komerční i nekomerční účely. 

4.4. Vznikne-li v rámci provádění Služeb dle této Smlouvy řešení, které bude považováno za vynález 
s právem na patent či užitný vzor (dále jen „Řešení"), Smluvní strany se touto Smlouvou výslovně 
ujednávají, že takové Řešení náleží výhradně Objednateli a Poskytovatel se zavazuje předat 

stránka 2 z4 



Objednateli veškeré výsledky Služeb a poskytnout Objednateli součinnost při uplatňování ochrany 
Řešení. 

5. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

5.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne účinnosti této Smlouvy do 31.5.2021. 

5.2. Smluvní vztah založený touto Smlouvou skončí: 
5.2.1. splněním závazků Smluvních stran dle Smlouvy, 
5.2.2. písemnou dohodou podepsanou Smluvními stranami, 
5.2.3. výpovědí ze strany Objednatele bez výpovědní doby v případě opakovaného porušení 

Smlouvy ze strany Poskytovatele, v takovém případě je výpověď účinná dnem 
následujícím po jejím doručení Poskytovateli, 

5.2.4. výpovědí ze strany Poskytovatele z důvodu, že ztratí způsobilost k provozování činnosti, 
pro kterou je tato Smlouva uzavřena, v takovém případě je výpověď účinná dnem 
následujícím po jejím doručení Objednateli. 

6. MLČENLIVOST 

6.1. Smluvní strany potvrzují, že všechny informace, které se Smluvní strana při plnění a/nebo v souvislosti 
s plněním této Smlouvy dozví bez ohledu na formu a způsob jejich sdělení či zachycení, jsou důvěrné 
povahy (dále jen „Důvěrné informace"). 

6.2. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích, a to i po ukončení této 
Smlouvy, a Důvěrné informace použít pouze za účelem plnění předmětu této Smlouvy. V případě 
pochybností, zda určitá informace má charakter Důvěrné informace či nikoli, je Smluvní strana 
povinna zacházet s ní jako s Důvěrnou informací podle pravidel stanovených touto Smlouvou. 

6.3. Povinnost zachovávat mlčenlivost dle tohoto článku znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoli 
jednání, kterým by Důvěrné informace byly jakoukoliv formou sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě 
nebo by byly Důvěrné informace využity v rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo potřeby 
třetí osoby anebo by bylo umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto Důvěrných informací. 

6.4. Povinnost mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na: 
6.4.1. zpřístupnění informací vlastním zaměstnancům, společníkům a dále auditorům, právním 

zástupcům a jiným odborným poradcům, a to vždy v rozsahu nezbytně nutném k plnění 
jejich náplně práce či funkce, pokud budou k mlčenlivosti ve stejném rozsahu poskytující 
stranou zavázáni, nevyplývá-li pro ně povinnost mlčenlivosti již ze zákona; 

6.4.2. zpřístupnění informací orgánům veřejné moci (zejména soudům a správním orgánům), 
které na základě zákona o zpřístupnění informací požádají; 

6.4.3. zpřístupnění informací, kterého bude třeba k ochraně práv poskytující strany; 
6.4.4. zpřístupnění informací třetí osobě z důvodu plnění závazků dle této Smlouvy, bude-li tato 

osoba k mlčenlivosti zavázána ve stejném rozsahu poskytující stranou; 
6.4.5. informace, které Smluvní strana sama o sobě zveřejní nebo sama způsobí, že jsou 

veřejnosti přístupné; 

6.4.6. informace obecně známé včetně informací, jež se stanou obecně známými až v době 
trvání této Smlouvy; 

stránka 3 z4 



6.5. Smluvní strana se zavazuje vyvinout pro ochranu Důvěrných informací minimálně stejné úsilí, jako by 
se jednalo o její vlastní důvěrné informace a zacházet s nimi tak, aby bylo minimalizováno riziko jejich 
úmyslného i nahodilého zpřístupnění třetím osobám. 

7. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemného dodatku podepsaného 
oběma Smluvními stranami. 

7.2. Každá ze Smluvních stran je povinna oznámit druhé Smluvní straně všechny skutečnosti, které by 
mohly ovlivnit řádné plnění dle této Smlouvy. 

7.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy zdánlivé, neplatné nebo neúčinné, nedotýká 
se tato vada ostatních ustanovení. Smluvní strany se zavazují jednáním nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, které bude zamýšlenému smluvnímu účelu daného ustanovení pokud možno 
nejbližší. 

7.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) originálech, z nichž Objednatel i Poskytovatel obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

7.5. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv. Zveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí Poskytovatel. 

7.6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu pečlivě přečetly, jejímu obsahu plně porozuměly, že nebyla 
uzavřena v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz souhlasu s výše uvedeným 
připojují své podpisy. 

Se. 

V Praze dne 19.2.2021 

FVZIOlOGfCKÝ ÚSTAVAVČR 
CD 
Fyziologický ústav AV ČR, v. v. I • 
. V.ídsňská 1083, 142 20 Praha 4 

lt00~1158fl3i,... DIČ: CZ67985823 

DrSc. 

stránka 4 z 4 

G 




